RATIO attenditur magis quā
dictum, l. Cum pater, §. Dulcissi-
mis, D. delegat. 2. l. Tegula, §. Li-
cet, D. de iur. & fact. ignor. Adi-
gere, §. Quamuis, D. de iure pa-
tronat. l. Milites prohibentur, &
l. Milites agrum, D. de re milit.
 l. Nomen, in fi. D. delegat. 7. *Qua*
in id iura adducit Camill. Gallin.
 de verb. signific. lib. 5. capit. 11.
 num. 2. Brunor à Sole in loci
 com. manib. verb. Ratio. 2.

Et ratio disponit de dicto, non de
etum de ratione, Decian. consil. 47
 num. 118. ad mod. lib. 1. Vinco.
 Fusar. de subtit. questio. 67.
 num. 5.

Et attenditur magis quam verbi
 Tiraquel. in l. Si unquam. verbi
 Libertis, num. 47. C. de reat.
 donat. Menoch. consil. 998. nu.
 Vincat. Fusar. dist. 728. & qua

R communia iuris. 395.

480. num. 40. Surd. decif. 19.
 num. 1. *cum notatis infra proxime;*
 num. 12. & 13.

Et omne dictum à sua ratione re-
gulatur, dist. 1. Cum pater, §. Dul-
cissimis.

Per rationemque ampliat, &
limitatur, l. Vnum ex familia, §.
fin. D. delegat. 2. dist. 9. Dulcissi-
mis, l. Si is qui animo, D. de ad-
quir. possess. ubi glof. Iaf. in l. Id
quod, num. 7. D. delegat. 1. Surd,
 consil. 67. num. 20. cum seq. Rota
 Roman. apud Farin. decif. 10. nu.
 2. tom. 1. p. 1. plenissime Camill.
 Gallin. de verb. signific. dist. lib.
 5. cap. 11. nu. 4. cum seq. & cap.
 13. per tot. eod. lib. & cap. 14. &
 16. Surd. de alim. tit. 1. quest. 44.
 num. 15.

RATIO exemplis est anteponen-
da, cap. fin. dist. 9. Quia exemplis
non est indiscandam, sed legibus, vt
supra dictum est, lit. E. num. 106.

RATIO est anima legis, l. Cum
ratio, l. de bonis damnator. Ioā.
Frac. Leo. in Theaur. fori. Eccle-
siast. p. 2. cap. 9. nu. 136. Barthol.
 Pere. ad extrauag. Ambitiosus. de
 reb. Eccles. non alien. in initio
 text. num. 41. Camill. Gallin. de
 verb. signific. lib. 5. cap. 11. nu. 3.
 Ioan.

R Axiomata, & loca

Ioan. Mari. Nouar. quæst. forens.
lib. 1. q. 744. num. 1. 2.

*Et sine ratione non est lex, capit.
Consuetudo, dist. 1. cap. Erit au-
tem lex, 4. dist. cum adductis lit. L.
num. 4. 2. & seq.*

- 9 *Pro ratione autem legis, sola eius
voluntas reputatur, §. Furtiux,
instit. de vsucap. glos. ordin. in l. 1.
§. Initium, verb. Ratus, D. de po-
stul. l. Quia poterat, D. ad S. C.
Trebel. §. Sed quod Principi,
instit. de iure natar. gent. & ciuil.
glos. fin. in l. Filio pater, D. de le-
gat. 1. pleno Angutan. de legib.
lib. 1. controuerf. 4. per tot. Inde
vulgatam illud:*

*Sic volo, sic iubeo, sit pro ratione
voluntas.*

- 10 *Et qualiter, & in quo ratio, volun-
tas, & intellectus differant, tradit
Mari. Giurb. in consuetud. Senat.
Messan. cap. 6. glos. 7. num. 2.*